1

2022 27

各县区教育局，局直属初中、小学：

为贯彻落实《辽宁省教育厅 辽宁省人民政府教育督导

室印发〈关于落实义务教育学校校内“双减”三年行动计划

（2021—2023 年）〉的通知》(辽教发〔2021〕77 号)和《辽

宁省教育厅关于开展全省义务教育阶段教师岗位“大练兵”活

动的通知》(辽教发〔2021〕68 号)要求,进一步提升我市教师

队伍教育教学能力和水平,巩固“双减”工作成效,切实减轻学

生课业负担,提高课堂教学质量,推动义务教育城乡一体均衡

和高质量发展，市教育局、教师进修学院举办了 2022 年义

务教育阶段教师岗位“大练兵”市级竞赛。

2

本次竞赛，涉及小学、初中两个学段，语文、数学、道

德与法治、综合实践活动四个学科，50 名教研员、115 名教

师参加竞赛。各县（区）教育局、市教师进修学院和局直属

初中、小学高度重视，精心组织，将教师岗位练兵活动与日

常工作紧密结合，以促进“双减”政策落地见效、锤炼教师教

学基本功、加强师德师风建设为着力点，充分发挥教学竞赛

在提高教师队伍素质中的引领示范作用，进一步激发了广大

教师更新教育理念和提高教育教学质量的热情。经过激烈角

逐，专家评审，评选出获奖教师 117 名，其中：教研标兵 8

名，教学标兵 8 名，教研能手 10 名，教学能手 23 名，优秀

选手 68 名,现予以公布（具体名单见附件）。

希望获奖教师珍惜荣誉、发扬成绩、再接再厉、再创佳

绩。希望全市广大教师和教育工作者以先进为榜样，立足岗

位、扎实工作，争做有理想信念、有道德情操、有扎实学识、

有仁爱之心的党和人民满意的好老师，肩负起教书育人的神

圣使命，为全面推进我市教育高质量发展作出新的更大的贡

献。

附件:抚顺市 2022 年义务教育阶段教师岗位“大练兵”活

动获奖教师名单

     抚顺市教育局             抚顺市教师进修学院

                            2022 年 7 月 28 日

抚顺市教育局义务教育科拟文             2022年 7月 28日印发

序号 姓名 县区 单位 学科

1 王勇 市学院 抚顺市教师进修学院 小学语文

2 李雪莲 顺城区 顺城区教师进修学校 小学数学

3 李琳 市学院 抚顺市教师进修学院 小学道德与法治

4 杨涛毓 市学院 抚顺市教师进修学院 小学综合实践活动

5 吴迪 抚顺县 抚顺县教师进修学校 初中语文

6 祖立桃 市学院 抚顺市教师进修学院 初中数学

7 宋婷 新抚区 新抚区教师进修学校 初中道德与法治

8 赵芳原 市学院 抚顺市教师进修学院 初中综合实践活动

序号 姓名 县区 单位 学科

1 李硕 局直属 抚顺市实验小学校 小学语文

2 常颖 顺城区 顺城区大自然小学校 小学数学

3 赵秋怡 新抚区 新抚区公园第一小学校 小学道德与法治

4 廉长豪 局直属 抚顺市实验小学校 小学综合实践活动

5 江南 望花区 抚顺市第二十七中学 初中语文

6 王晓辉 顺城区 抚顺市第十五中学 初中数学

7 李歌 新抚区 抚顺市第五十中学 初中道德与法治

8 姜珊 局直属 抚顺市青少年素质教育学校 初中综合实践活动

序号 姓名 县区 单位 学科

1 刘飞 东洲区 东洲区教师进修学校 小学语文

2 马骏 市学院 抚顺市教师进修学院 小学语文

3 王伟 新抚区 新抚区教师进修学校 小学数学

4 冯媛媛 市学院 抚顺市教师进修学院 小学数学

附件：

教  研  标  兵

教  学  标  兵

教  研  能  手

5 李莹 顺城区 顺城区教师进修学校 小学道德与法治

6 朱洁 顺城区 顺城区教师进修学校 小学综合实践活动

7 潘来 新宾县 新宾县教师进修学校 初中语文

8 贺亮 顺城区 顺城区教师进修学校 初中数学

9 孟微 望花区 望花区教师进修学校 初中道德与法治

10 林世红 东洲区 东洲区教师进修学校 初中综合实践活动

序号 姓名 县区 单位 学科

1 郭芳池 新抚区 新抚区南阳小学校 小学语文

2 张德凤 新抚区 新抚区南台小学校 小学语文

3 林冰凌 顺城区 顺城区大自然小学校 小学语文

4 杨姣 新抚区 育才小学校 小学数学

5 吴艳玲 新抚区 新抚区民主小学 小学数学

6 周锦华 局直属 抚顺市实验小学校 小学数学

7 丁臣 顺城区 顺城区第二实验小学 小学道德与法治

8 徐岩 望花区 望花区海城小学 小学道德与法治

9 关庆玲 顺城区 顺城区将军第三小学校 小学道德与法治

10 杨岩 新宾县 北四平乡中心小学 小学综合实践活动

11 刚燕 顺城区 顺城区中心小学校 小学综合实践活动

12 程越 新宾县 新宾县满族自治县平顶山镇中心小学 小学综合实践活动

13 王艳玲 顺城区 顺城区长春学校 初中语文

14 陈冰 清原县 清原满族自治县第一初级中学 初中语文

15 胡小丹 顺城区 抚顺市第十五中学 初中语文

16 佟明义 新抚区 抚顺市育才中学 初中数学

17 赵青丽 顺城区 抚顺市第十五中学 初中数学

18 张丰利 局直属 实验中学 初中数学

19 马蕙紫 局直属 实验中学 初中道德与法治

20 刘迪 顺城区 抚顺市德才高中附属中学 初中道德与法治

21 姚娜 新抚区 抚顺市第五十中学 初中道德与法治

22 孙芳冕 新宾县 上夹河中学 初中综合实践活动

23 刘美佳 局直属 实验中学 初中综合实践活动

序号 姓名 县区 单位 学科

教  学  能  手

优  秀  选  手

1 张秀娜 清原县 清原满族自治县教师进修学校 小学语文

2 王传丽 新抚区 新抚区教师进修学校 小学语文

3 闵娜 顺城区 顺城区教师进修学校 小学语文

4 孙桂良 东洲区 东洲区教师进修学校 小学语文

5 全建新 新抚区 新抚区教师进修学校 小学语文

6 崔晓书 望花区 望花区教师进修学校 小学语文

7 肖莹 清原县 清原满族自治县实验小学 小学语文

8 王婧锐 清原县 清原满族自治县实验小学 小学语文

9 孙婧 局直属 抚顺市教师进修学院附属小学校 小学语文

10 马天星 新宾县 新宾满族自治县实验小学 小学语文

11 张宇 东洲区 东洲区新屯小学校 小学语文

12 郑双 顺城区 顺城区大自然小学校 小学语文

13 陈颖 东洲区 东洲区新屯小学校 小学语文

14 于丹 新宾县 北四平乡中心小学 小学语文

15 薛文娟 顺城区 顺城区教师进修学校 小学数学

16 张华 新宾县 新宾县教师进修学校 小学数学

17 王爱军 东洲区 东洲区教师进修学校 小学数学

18 陈艳丽 市学院 抚顺市教师进修学院 小学数学

19 阎哲宇 望花区 望花区教师进修学校 小学数学

20 魏丽 顺城区 顺城区将军第三小学校 小学数学

21 程丽娜 新宾县 新宾满族自治县实验小学 小学数学

22 王蕾 清原县 清原满族自治县实验小学 小学数学

23 蔡依宁 清原县 清原满族自治县实验小学 小学数学

24 李剑 新宾县 新宾满族自治县实验小学 小学数学

25 张玲 望花区 望花区雷锋第二小学校 小学数学

26 李宏 东洲区 东洲区新屯小学校 小学数学

27 杨晓玲 望花区 望花区教师进修学校 小学道德与法治

28 彭静 新抚区 新抚区北台小学 小学道德与法治

29 徐宁 东洲区 东洲区教师进修学校 小学道德与法治

30 赵丽伟 东洲区 东洲区新屯小学校 小学道德与法治

31 陈影 新宾县 新宾县满族自治县平顶山镇中心小学 小学道德与法治

32 孙文思 新抚区 新抚区南阳小学校 小学道德与法治

33 刘瑞静 清原县 清原满族自治县大孤家镇中心小学 小学道德与法治

34 李洋 清原县 清原满族自治县湾甸子镇中心小学 小学道德与法治

35 丁雪 局直属 抚顺市实验小学校 小学道德与法治

36 孟旭 望花区 望花区教师进修学校 小学综合实践活动

37 于丹 东洲区 东洲区新屯小学校 小学综合实践活动

38 杜娟 顺城区 顺城区抚顺城第一小学校 小学综合实践活动

39 彭晗 新抚区 新抚区南台小学校 小学综合实践活动

40 杨宇红 望花区 望花区中心小学 小学综合实践活动

41 张丽丹 望花区 望花区盖平小学 小学综合实践活动

42 王姝 新抚区 新抚区南阳小学校 小学综合实践活动

43 杜慧鹏 新抚区 新抚区教师进修学校 初中语文

44 刘香萍 新宾县 新宾一中 初中语文

45 朱玉萍 清原县 清原满族自治县红透山镇中学 初中语文

46 张玉玲 新抚区 抚顺市第十九中学 初中语文

47 伊文霄 新抚区 抚顺市第五十中学 初中语文

48 刘佳 局直属 实验中学 初中语文

49 崔晓华 新宾县 新宾一中 初中语文

50 杨德志 新抚区 新抚区教师进修学校 初中数学

51 张静 新宾县 北四平乡中学 初中数学

52 李明阳 清原县 清原满族自治县第二初级中学 初中数学

53 时凤 抚顺县 海浪乡九年一贯制学校 初中数学

54 白玉秀 新宾县 南杂木中学 初中数学

55 王泽琛 望花区 抚顺市雷锋中学 初中数学

56 王蕾 望花区 抚顺市第十八中学 初中数学

57 于瀛男 新宾县 木奇镇中学 初中道德与法治

58 黄连芝 新宾县 木奇镇中学 初中道德与法治

59 袁雪娇 清原县 清原满族自治县红透山镇中学 初中道德与法治

60 高学生 清原县 清原满族自治县夏家堡镇初级中学 初中道德与法治

61 李姣 望花区 抚顺市第二十七中学 初中道德与法治

62 李辰媚 局直属 抚顺市教师进修学院附属中学 初中道德与法治

63 祝德会 新抚区 新抚区教师进修学校 初中综合实践活动

64 张宁 东洲区 东洲区东洲中学 初中综合实践活动

65 王莹 顺城区 顺城区青少年素质教育实践基地 初中综合实践活动

66 夏兴佳 清原县 清原满族自治县夏家堡镇初级中学 初中综合实践活动

67 刘旸 顺城区 顺城区会元学校 初中综合实践活动

68 张帆 望花区 抚顺市第八中学校 初中综合实践活动